
n

příští číslo 
vyjde

23.9.

Z jedné rostlinky hned 
několik
Na rozmnožení pelargoni!'či 
fuchsiíje ideální doba právě 
v září.

Ibišky, růže Orientu
V této době kvete jen málo 
keřů, proto krása ibišků vynikne 
ještě víc.

Nezapomeňte na narcisy
Pokud chcete mít příští rok 
v zahradě krásně rozkvetlé 
záhony narcisů, už teď je čas na 
výsadbu jejich cibulí.

Zelení spolubydlící
Pokojové květiny mohou vykouz
lit příjemné zákoutí v každé míst
nosti i prostředí.

Vybrali jsme pro vás...
Konec léta, to je doba, kdy sklízíme 
zaslouženou úrodu, zároveň 
však už přemýšlíme o té budoucí 
a také o tom, čím a jak svou 
zahradu vylepšit či ozvláštnit.

Nebaví vás hrabat listí?
Na malé ploše si vystačíme 
s hráběmi, ale jsme-li majiteli 
větší zahrady, měli bychom si 
raději pořídit vysavač na listí.



ZAHRADA
Královny stínu

Kapradiny jsou poměrně 
skromné rostliny; základem 
jejich úspěšného pěstování je 
výběr správného stanoviště.

Když má zahrada styl
Nejoblíbenější kombinací 
majitelky navštívené zahrady 
jsou bílé kopretiny 
s modravými květy šalvěje 
a levandule.

■i
Na ozdobu i na talíř

Okrasné zelí patří mezi poslední 
podzimní ozdoby záhonů.
Může se však stát i součástí 
jídelníčku.

Navrhujeme malé zahrady
V malých zahradách je všechno 
hned vidět, nic nesmíme zanedbat. 
Při zachování jednotného stylu 
dokážeme opticky zvětšit prostor 
a udělat z nevýhody výhodu.

2 0  Odolné letní odrůdy jabloní
Chcete mít dobrá letní jablka 
bez chemického ošetřování? 
Dnes si můžete vybrat takové 
odrůdy, které mají vysokou 
odolnost, nebo dokonce rezistenci 
proti padlí jabloňovému 
a strupovitosti jabloní.

2 4  Jedlé kaštany
Jejich pěstování má jediný háček 
-  potřebujeme větší zahradu, 
protože vedle elegance vynikají 
stromy mohutností.

2 5  Mišpule obecná
Znáte, neznáte? Měli byste ji mít 
na zahrádce, má totiž řadu 
cenných vlastností.

UŽITKOVÁ ZAHRADA
5 6  Vyrobte si bedničky
Na sklizeň úrody se musíme 
připravit. Třeba i s pomocí 
jednoduchého návodu 
na výrobu bedniček.

6 2  Odolný topinambur
Topinambur není na pěstování 
náročný. Jeho hlízy jsou chutne 
zeleninou, obsahují velké 
množství vitaminů a minerálů.

7 0  Co s únavou půdy?
Nejrychleji se půdní únava 
projevuje ve sklenících 
a fóliovnících, pomaleji 
v zahradách a nejpomaleji ve 
volné přírodě.

6^ Byli jsme na houbách
Letošní sezónu si houbaři 
pochvalují. Umíte rychle 
a chutně připravit, co jste 
nasbírali?

6 6  Dozrává ovoce
Vyzkoušejte nové recepty 
na zavařováníšvestek, kdoulí 
nebo hrušek z vlastní 
zahrady.

Z Á Ř Í  2 0 0 5 FLÓRA NA ZA H R A D Ě


